
Wijziging Verordening lijkbezorgingsrechten 2020

De raad van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 april 2020 (raadsvoorstel

20bb005123) (raadsstuk 20bb006547);

 

gelet op de artikelen 149, 156 en 229 van de Gemeentewet;

 

overwegende, dat het noodzakelijk is de tarieventabel van de Verordening lijkbezorgingsrechten 2020

te wijzigen in verband met de introductie van rechten voor graven voor onbepaalde tijd;

 

besluit:

Artikel I  
 

De tarieventabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten 2020 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Aan hoofdstuk 2 worden de volgende onderdelen toegevoegd:

 

6.880,00Aankoop zandgraf voor 1 overledene voor onbepaalde tijd2.20.

9.813,00Aankoop zandgraf voor 2 overledenen voor onbepaalde tijd2.21.

12.726,00Aankoop zandgraf voor 3 overledenen voor onbepaalde tijd2.22.

 

B

Aan hoofdstuk 3 wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

 

 Indien een grafrecht voor bepaalde tijd wordt omgezet naar een grafrecht

voor onbepaalde tijd, worden de tarieven van 2.20, 2.21 en 2.22, afhanke-

lijk van het soort graf, in rekening gebracht voor deze omzetting.

3.8.

 

C

Hoofdstuk 5 komt te luiden:

 

 Voor het door of vanwege de gemeente schoonhouden van de graven

en het onderhouden van de begraafplaatsen, bedraagt het schoonmaak-

recht per jaar, met ingang van het tweede belastingtijdvak, voor een:

5.1.

 

 vervallen5.1.1.

72,00graf voor bepaalde tijd met een grafbedekking tot 4 m
25.1.2.

135,00graf voor bepaalde tijd met een grafbedekking van 4 tot 6 m
25.1.3.

201,00graf voor bepaalde tijd met een grafbedekking van 6 tot 8 m
25.1.4.

263,00graf voor bepaalde tijd met een grafbedekking van 8 tot 10 m
25.1.5.

329,00graf voor bepaalde tijd met een grafbedekking van 10 m
2
 of meer5.1.6.

33,00algemeen graf met een gemeentetegel met inscriptie of een eigen ge-

denktegel

5.1.7.

5.472,00Bij een grafrecht voor onbepaalde tijd voorzien van grafbedekking tot 4

m
2
, wordt altijd eenmalig een tarief voor de gehele looptijd van het graf

in rekening gebracht.

5.1.8.

 

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking op 23 april 2020 en werkt terug tot en met 4 april 2020.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 28 mei 2020.

De griffier,

I.C.M. Broeders

Nr. 144753

GEMEENTEBLAD 9 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 144753 9 juni 20201



De voorzitter,

R.A.C.J. Simons, plv.

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 2 juni 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer-

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2020 nr. 144753 9 juni 20202


